

**WHITE PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS S.A.**  
**CURITIBA - PR.**  
**CNPJ Nº.24.417.163/0001-32**  
**BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024.**

**SENHORES ACIONISTAS:** De acordo com as disposições legais e estatutárias, temos a satisfação de submeter a Vs.Sas. as Demonstrações Financeiras relativas ao Exercício Findo em 31.12.2024. - Colocamo-nos a disposição dos Senhores Acionistas para quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem necessários. "A DIRETORIA" - Curitiba, 28 de Abril de 2025.

<b>BALANÇO PATRIMONIAL</b>				<b>DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>				
<u>ATIVO</u>	31.12.2024	31.12.2023	<u>PASSIVO</u>	31.12.2024	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2023	
<b>CIRCULANTE</b>	<b>358.466</b>	<b>270.320</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>860.572</b>	<b>620.013</b>	<b>RECEITA BRUTA DOS SERVIÇOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>DISPONIVEL</b>	<b>358.466</b>	<b>270.320</b>	Obrigações a pagar	5.372	6.313	<b>(-) Impostos sobre serviços</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Caixa	30.028	29.258	Dividendos Propostos a Pagar	480.247	480.247	<b>(-) Impostos Incidentes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bancos	157.703	45.739	Adto p/ Futuro Aum de Capital	139.570	0	<b>RECEITA LÍQUIDA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Aplic. Financeiras	170.736	195.323	Outras Contas a Pagar	235.383	133.453	<b>LUCRO BRUTO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>5.480</b>	<b>5.480</b>	<b>NÃO CIRCULANTE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(-) Despesas Administrativas</b>	<b>-136.989</b>	<b>-120.207</b>
Impostos a Recuperar	5.480	5.480	Empréstimos de Mútuo	0	0	<b>(+/-) Resultado Financeiro</b>	<b>8.176</b>	<b>79.172</b>
<b>NÃO CIRCULANTE</b>	<b>12.956.048</b>	<b>10.213.892</b>	<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>12.459.422</b>	<b>9.869.679</b>	<b>LUCRO OPERACIONAL</b>	<b>-128.813</b>	<b>-41.035</b>
Adto p/ Futuro Aum de Capital	2.120.250	1.964.244	Capital Social	7.239.565	7.200.071	<b>OUTRAS RECEITAS</b>	<b>3.382.808</b>	<b>1.111.793</b>
Investimentos	10.835.798	8.249.648	Lucros ou Prejuízos Acumulados	5.219.857	2.669.608	<b>OUTRAS DESPESAS</b>	<b>-27.754</b>	<b>-115.604</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>13.319.994</b>	<b>10.489.692</b>	<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>13.319.994</b>	<b>10.489.692</b>	<b>LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO</b>	<b>3.224.105</b>	<b>934.064</b>

**DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES PATRIMONIAIS**

HISTORICO	CAPITAL SOCIAL	RESERVA CORR. MON. DO CAPITAL	RESERVA CORR. MON. IPC/90	RESERVAS LEGAIS E AÇÕES EM TESOURARIA	RESERVA DE SUBV. INC. FISCAIS	LUCRO E/OU PREJUÍZO	PATRIMONIO LÍQUIDO
Saldo em 31.12.23	7.200.071					2.669.608	9.869.679
Ajuste Ex. Anteriores.							0
Integ. de Capital Social	39.494						39.494
Distribuição de Lucros						-673.856	-673.856
Resultado do Exercício						3.224.105	3.224.105
<b>Saldo em 31.12.24</b>	<b>7.239.565</b>					<b>5.219.857</b>	<b>12.459.422</b>

**NOTAS EXPLICATIVAS:-**

As demonstrações contábeis estão sendo apresentadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, incluindo os pronunciamentos emitidos pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC);  
As Receitas e as Despesas foram escrituradas pelo regime de competência;  
As contas classificadas no Ativo Não Circulante estão demonstradas pelo custo de aquisição;  
O Capital Social está representado por 723.956.459 ações Ordinárias de valor nominal de R\$ 0,01 cada uma que representa o valor de R\$ 7.239.564,59;  
Todos os valores aqui demonstrados estão expresso em R\$ (Reais).

LÁIS DEFANI GULIN  
Diretora

MARIANA DEFANI GULIN  
Diretora

LUIZ HENRIQUE VRIESMAN  
CONTADOR - CRC.-PR.- 32.386/O-7

**DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA - MÉTODO INDIRETO**

	31.12.2024
<b>Fluxos de caixa das atividades operacionais</b>	
Lucro Líquido ou Prejuízo do Exercício	3.224.105
<b>Ajustes para a reconciliação do lucro líquido do exercício com a geração de caixa das atividades operacionais</b>	
Ajuste de Ex. Anteriores	
Resultado de Equivalência Patrimonial	-3.353.119
<b>Redução (aumento) dos ativos</b>	
Arrendamentos a Receber	0
Impostos a Recuperar	0
Outras Contas a Receber	0
<b>Aumento (redução) dos passivos</b>	
Obrigações a Pagar	-942
Outras Obrigações	0
Outros Passivos	101.930
<b>Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais</b>	<b>-28.025</b>
<b>Fluxos de caixa das atividades de investimento</b>	
Investimentos	343.969
Empréstimo de Mútuo	
Recebimento de Dividendos	423.000
Créditos c/ Terceiros	-156.006
<b>Caixa líquido gerado pelas atividades de investimento</b>	<b>610.963</b>
<b>Fluxos de caixa das atividades de financiamento</b>	
Adto p/ Futuro Aumento de Capital	139.570
Distribuições de Lucros	-673.856
Outras contas a Pagar	0
Aumento de Capital Social	39.494
<b>Caixa líquido gerado pelas atividades de financiamento</b>	<b>-494.792</b>
<b>Total dos Efeitos no caixa e equivalentes a caixa</b>	<b>88.146</b>
Saldo inicial de caixa e equivalentes a caixa	270.320
Saldo final de caixa e equivalentes a caixa	358.466
<b>Variação no caixa e equivalentes a caixa</b>	<b>88.146</b>